
UCHWAŁA Nr XVI/182/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 maja 2025 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Olesno realizacji zadania własnego Województwa Opolskiego  

pn.: „Budowa ścieżki rowerowej z Olesna w kierunku Borek Małych wzdłuż DW 494”  

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Olesno realizacji zadania własnego Województwa 

Opolskiego pn.: „Budowa ścieżki  rowerowej z Olesna w kierunku Borek Małych wzdłuż DW 

494”. 

§ 2 

Podstawą powierzenia Gminie Olesno realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 

 



  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały w sprawie powierzenia Gminie Olesno realizacji zadania własnego Województwa 

Opolskiego pn.: „Budowa ścieżki  rowerowej z Olesna w kierunku Borek Małych wzdłuż DW 

494”.  

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581) – województwo może zawierać z innymi województwami oraz 

jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia  

w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 

województwa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) mówi, iż Gmina może wykonywać zadania z zakresu 

właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 

porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

             Gmina Olesno wystąpiła z inicjatywą wykonania zadania, w zakresie budowy ścieżki 

pieszo – rowerowej na odcinku Świercze - Borki Małe o długości 3596 mb, wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 494. 

Inwestycja zostanie wykonane w trybie zaprojektuj i wybuduj na podstawie 

dokumentacji projektowej w oparciu o Program funkcjonalno  - użytkowy.  

Zadanie zostało podzielone na dwa etapy. Etap I – opracowanie dokumentacji 

technicznej wraz z niezbędnymi decyzjami administracyjnymi zezwalającymi na prowadzenie 

robót budowlanych oraz Etap II- wykonanie robót budowlanych w oparciu o przyjętą 

dokumentację techniczną wraz ze zgłoszeniem zakończenia robót budowlanych  

do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru budowlanego. 

Przedsięwzięcie obejmuje m. in. budowę drogi dla pieszych i rowerów, przebudowę 

zjazdów, budowę kanalizacji deszczowej, doświetlenie przejść i przejazdów w rejonie 

skrzyżowań.  

Zadanie zostanie w całości finansowane przez Gminę Olesno, która w ramach 

partnerstwa ,,Samorządy Ziemi Oleskiej” pozyskała środki m. in. z Polskiego Ładu i ubiega  

się ponadto o dofinansowanie z innych źródeł (FEO 2021 – 2027). 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej powierzenia  

realizacji zadania Gminie Olesno, należy uznać jako uzasadnione. 


